Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC du Piémont Cévenol (Siren : 200034411)

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté de communes (CC)
Quissac

Vigan

Gard

non

16/07/2012
01/01/2013

Accord local
M. Olivier GAILLARD

13 bis rue du Docteur Rocheblave

30260 QUISSAC
04 66 93 06 12
04 66 80 59 23

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

21 254
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 34

46,94

Dept Commune (N° SIREN)

30 Aigremont (213000029)

30 Bragassargues (213000508)

30 Brouzet-lés-Quissac (213000540)

30 Canaules-et-Argentieres (213000656)

30 Cardet (213000680)

30 Carnas (213000698)

30 Cassagnoles (213000714)

30 Colognac (213000870)

30 Conqueyrac (213000938)

30 Corconne (213000953)

30 Cros (213000995)

30 Durfort-et-Saint-Martin-de-Sossenac (213001068)

30 Fressac (213001191)

30 Gailhan (213001217)

30 La Cadiére-et-Cambo (213000581)

30 Lédignan (213001464)

30 Liouc (213001480)

30 Logrian-Florian (213001506)

30 Maruéjols-lés-Gardon (213001605)

30 Monoblet (213001720)

30 Orthoux-Sérignac-Quilhan (213001928)

30 Pompignan (213002009)

30 Puechredon (213002082)

30 Quissac (213002108)

30 Saint-Bénézet (213002348)

30 Saint-Félix-de-Pallieres (213002520)

30 Saint-Hippolyte-du-Fort (213002637)

30 Saint-Jean-de-Crieulon (213002652)

30 Saint-Nazaire-des-Gardies (213002892)

30 Saint-Théodorit (213003007)

30 Sardan (213003098)

30 Sauve (213003114)

30 Savignargues (213003148)

30 Vic-le-Fesq (213003494)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 28

Compétences exercees par le groupement

Mise a jour le 09/01/2015

Population

681
150
251
368
867
446
439
192
114
554
255
767
186
222
212
1454
260
281
250
698
411
874
37
3041
286
224
3935
242
81
498
284
2 024
231
439
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

Environnement et cadre de vie
- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)
- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social
- Action sociale

Développement et aménagement économique
- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités portuaire ou aéroportuaire
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace
- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation des transports non urbains

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Politique du logement non social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati d'intérét communautaire
Autres
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- Acquisition en commun de matériel
- Autres

Etudes nécessaires a la mise en place de projets communautaires.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
30 SM du Pays Vidourle-Camargue (200000271) SM ouvert 102 419
30 SM du Pays des Cévennes (253003370) SM fermé 159 898
SM de Traitement des Ordures Ménageres et Assimilés Aigoual .

30 i . SM fermé 46 199
Cévennes Vidourle (SYMTOMA) (253002869)

30 SITOM de la Région Sud Gard (253002950) SM fermé 298 764

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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